
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo 
um total de R$ 4.747,60 (quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais 
e sessenta centavos. ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 261/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/129940, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período 
de 21 a 26/02/2020;
1 . IPC - RODRIGO ALMEIDA DIAS - MAT:5940330
2 . - PEDRO PAULO AMORIM BARATA JUNIOR - MAT:5946377
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1,186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), perfazendo um 
total de R$ 2.373,80 (dois mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta 
centavos. ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 262/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135742, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE 
PEDRAS, a fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 26/02/2020;
1 . EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT:5703930
2 . EPC - RENAN NORONHA CAVALCANTE - MAT:5940086
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), perfazendo um 
total de R$ 2.373,80 (dois mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 263/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135642, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de .21 a 
26/02/2020.;
1 . IPC - CARLA JANAINA LOPES FIGUEIREDO - MAT:5856752
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05( cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 264/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134863, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 
a 23/02/2020;
1 . DPC - MARIANA MADEIRA OLIVEIRA - MAT:5940416
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 265/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/136093, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAME-
TÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 22 a 
27/02/2020;
1 . - TARCISIO LIMA SILVA - MAT:5944964
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 266/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135539, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAME-
TÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 
23/02/2020;
1 . EPC - PAULO ROBERTO CARDOSO DE MATOS - MAT:54186965
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 (qua-
trocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 267/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/129904, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, 
a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 
26/02/2020;
1 . IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT:5859441
2 . IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO RÊGO - MAT:57233617
3 . IPC - ERIKA ELIZABETH DE SOUSA JENNINGS - MAT:57195305
4 . DPC - THIAGO MENDES DE SOUZA - MAT:5914039
5 . IPC - FABIANA PEREZ CARVALHO BARBOSA - MAT:5940138
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 (um 
mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo um total 
de R$ 5.934,50 (cinco mil novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 268/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135853, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 
26/02/2020;
1 . IPC - JOSE ROBERTO BARROS DE SOUSA - MAT:5853249
2 . ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT:55590208
3 . EPC - MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - MAT:5940301
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo um 
total de R$ 3.560,70 (três mil quinhentos e sessenta reais e setenta centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 269/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134842, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURU-
ÇÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 
27/02/2020;
1 . ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT:57188177
2 . IPC - JORGE JOSE NICOLAU JUNIOR - MAT:5854059
3 . AP - EDILENE DA SILVA CARDOSO DE CARVALHO - MAT:702390
4 . IPC - ARLAN FAVACHO DOS REIS - MAT:5886899
5 . DPC - VINNICIUS ARIEL LOBO OLIVEIRA - MAT:5940514
6 . ADM - BRUNO PENEDO MEDEIROS - MAT:5942565
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 6(seis) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.424,28 (um 
mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos), perfazendo 
um total de R$ 6.013,80 (seis mil e treze reais e oitenta centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


